
UCHWAŁA NR XLVI/219/13
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 4 marca 2013 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest uiszczana miesięcznie, z góry, do dnia 15 każdego 
miesiąca, za dany miesiąc, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

§ 2. Opłatę uiszcza się przelewem na wydzielony rachunek bankowy Zarządu Eksploatacji Zasobów 
Komunalnych w Kowarach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Machnica

Id: 1377B43C-D9DE-48D5-8DC9-8C4A5E0F0E2A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), podejmowanie uchwał z upoważnienia ustawowego należy do gminy, 
która może stanowić akty prawa miejscowego obowiązujące na obszarze gminy. 

Natomiast w wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391), gmina zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W uchwale przyjęto miesięczny tryb uiszczania opłaty, do 15 dnia każdego miesiąca. 

Gmina rozpocznie świadczenie usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych z dniem 1 lipca 2013 r. 

Uchwała w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu 
wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kowary od 1 lipca 2013 r. 

Id: 1377B43C-D9DE-48D5-8DC9-8C4A5E0F0E2A. Podpisany Strona 1




